
4 

„.*UNSC. 

tFit: 3? 
Comêssio Pet 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Cultura. Re @dt' 
Habilitação. Tomada de Preços N° 23.20.01ITP. Objeto: PERMISSÃO DE DIR O 
REAL DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, ONEROSA E EM CARÁTER PRECÁRIO, 
PARÁ EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO ESPAÇO NO EVENTO DENOMINADO 
"EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA 2023. Após a 
devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que 
se segue, que as empresa que atenderam a todas as exigências edilícias foram as seguintes: 
1- EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA —EPP - CNPJ N° 23.365.148/0001-25 E 
2- HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS EIRELI- EPP - CNPJ N° 12.851.941/0001-18. 
É O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "a” da lei 8.666/93, a contar desta data. A Presidente da Comissão informa que, passado 
o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes das Propostas 
Técnicas ocorrerá no dia 28 de julho de 2023 às 08:00hs. Itapipoca/CE, 19 de julho de 2023. 

• Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

PR(FEITVRA DE 

Itapipoca 
Pr.fnM.p.gS. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 20.07.2023. NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE CULTURA 

e 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO1SeÇãO 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

*5050 Di LICITAÇÂO 
PREGÃO (UTRÔNICO Na 2023.01.ltl'fl 

A Conissio de Preflo toma publico que esta dispoMel na As. dos Três 
poderei. os 75. Centro, De, trapuan P,rte.ro/C(. e sates nw til or8.br  e 
httpsf/munico.os acitacoes Ice cegos bel o (ditei de Preg3o t»trõruco ri  2023 07,18 1 P 
pata registro de preço pua furtara e .wnrual aqu,saçao de madcaet.entøso fraídat e leites 
Paris sete., ~Re udos panto a Rede Mun.cpat de saude e iSsuIntOs pva supra Je 
necess.dad. da Rede de *aetiçao Pnrnana e Atençso Esoecialvada de Deo trapo.an 
',ritse.ro/Cí Data do I.ute,  de Cadastrarr.enco de Proposta de Preços .part,r de 20 julho 
de 2023 a partir das 54-00 horas (horarro de Brasilia). Data de Abertura de Pr00costas02 
de Agosto de 2023 das 0830 é' 0900 horas (hoeér.o de Brasilia-De), Data dasfiut Dia de 
Preço. 02 de A4osto de 2023 é' MW horas (hOfiO de BratitiaDF) 

Deputado Irapuan P.sr*.o - CL. 48 de 1t41'o de 2023 
OITONIO lIXAS 1(1702* 04 SOUSA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DL PRLCOS te' 2023.0S.211-71r 

A (omsslo de lrtaç3o orna pj5io o Prsurv;a0 da fase de Atenuei e 
pAgamento de Proposta de Presencie Tornada de Preços Nt 202305 2217?, cufo objeto é 

a contrataç3o de #opoi ezoecsal3ada de servçoI de rrctnharsa na área de gesuo do 
sistema de ituminaçlo pública II?). con,oreenderado as atoralades de nwsulersção correirra 
Prevtfltr,e. arabaçio, requali5caç3o e eeetivaçao e demais serviços cia's ti.rsec,tisento de 
mIo de obra, tsaleriass e equ,pam.ntos de resgonsaa.ldade da Secrrtana de Ir,fraestrutura 
e Transportes do Município de Dep, Irapuan Pinheiro . Ceará. tendo censo Vencedora a 
Empresa Sal.! Construções e a ietnfscações [.FILA, cor, valor de (5858953,59 loltocentos 
cinquenta e oito Ind e novecentos e cinquenta e 0110 reais e cinquenta e nove centavos) 

O Presidente da (P1 abriré prato para a nterpoçIo de reo,a'tO aøissiis,tral,eO 
aloira as decisões tomadas nesta lase. conforme previsto no -tio 309. inciso 1, aluie. 'r 
da Lei es' 8 666193 

Deputado lrapuan Pinheiro CI. lO de Julho de 2023. 
ANTD'ilO LUCAS FCITOZA DE 501)5* 

Presidente da Comissão Permanente de uc.taçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

(wide-  Contrato n' 202307 05-0). referente ao Processo Adnsin.stvativo iss 20230630 E 
lAdeslo 3 Na  de Registro de Preços e' 526/2023, originara do Preflo lletr&itco na 
54/2023 do Consorcio PubIco Instituaçào de Cooperação lntern,un.ctiaI do Médio Paraopeba 

ICISMIPI Panei o Muncipo de eaa, Brato, atsa'.t da Secretana Municipal de Educação 
e a eesiprrsa Volare Ve.csjlo, 110k Objeto Aquisição de õnibus escoar oral do tipo ORE 1, 
padrão mOE para o transporte de estudante, da rede pública de ensrso do Municipo de 
ranas arlto(Cr Valor TocaI as IS?, 0010.00 Isa's máMo quinhentos e reente, e cinco Tal 
reassi Vigência do Contrato Nó li de deremb.'o de 2023- Signatanos Abonar Uberal,node 
AJmeida 'uslor e Sadnei Vargas da Silva Caras (nto,CE. OS dei de 2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 54/2023 

'rocesso Administrativo 141 202306303 (Adesão é Ata de Rec'o de Preços n 
326/2023. originaria do Pregio Lletrõrsico ri  54/2023 doia) Cons,drc.o Publico Instituição 
de Cooperação tnterrrsur.cipal do Médio Pa aopeba ICISMIPI Objeto Aqu.sc3o de 
Onibus escolar riaai do tipo ORE 4, padrão 010€. para o Irensptrte de estudantes da rede 
publica de ensino do Mi.nIcsplO de Faias arrio/CE 

Homologado 
 

em fava, da empresa Votar* Vektiios LIDA, escrita no (0471 sob 
o te 16365089/0001-99. detentora do reentro, toqal,zando o valor de (5 1 575 000.00 
lo., m,letao quinhentos e setenta e orscO mil leais). Honsologo e Adjudato o presente 
processo administrativo na forma da te. te  8666/93 e da lei se 10.520/02 Ajiorsar 
:iberalnO de Almeida halo' 	Ordenado' de Despesas da SecretarIa Municipal de 
!dicaçao Data da Horridiogaçao • Ad,ud.caçao-  03 de 1^ de 2023 

canas Salto CL. 3 de julho de 2023 
Al0MAR LIBERAL NO DE ALMEIDA JU!SSOR 

Ordenado' de Despesas 

EXTRATO DE APOST1LAMENTO 

Espanca Termo de Aposlilaemento ao Contrito 141102307 OS-OS Processo Adrn nislratrao C4.• 
202306301 (Adesão à Ata de Registro de Pretos N  326/2023. oriunda do Pregão (tetrôrsico 
04t 5*/2023 do Consdroo Público InstItuição de Cooperação ttteetssuricipat do Médio 
Paraopeba - 1CISMLPI Objeto inclusão de dotaçbej oeçatnerstanas pra o empenho das 
despesas relataras ao Corscrato n$202307 05-01. f.rrriado e., OS de utho de 2023, oriundo 
do. cio tbjeto é a aquisiçÃo  de ÕrDss escolar rural, do tipo ORL 1. padrÃo 10406, para o 
transporia de estudantes da rede suplica de ensino do Mi,ancipo de Fatias Beto/CE 
0aasdame10 legal ALI 65 4 81 da te' Federal NO * 666119,951 Signatér.otaI Ajorriar 
Lloeratino de Asnada 10510v Secretario Muncipai de Educação Data 07 de palito de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE AOJIJDICAÇAO 
PRICAO ELETRÔNICO SAP eis n.sr.oiotiàjpgoi 

O Pregoeiro do Mu's.c.o de Fred,e,r,ntsa/CE, no uso de suas atribuições legais, 
ADJUDICA aos Vencedores do Processo Laotetõr,o NO 20211207001 sob a Modalidade 
Pregão EletrÕnco SAP Ne PMF440122/11PEOI, a saber YtLLOW RNER EMPREENOIMENTOS 
OREI, EPP, com (5 549 791,W, referente aos itens NO 01, 03 a 35; 0(0014(3 IERMIM 
Ft4ANOLS ' EP?, coe, (5 1 576 236.60. refererste aos itersi 00 02. 16 a 36 

ensinei~ -CE, 33 de laneiro de 1022 
1(04(0010 LL1SINtT( SIQULdIA LOIOLA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELEIRÕNICO SAP MI PMF'OeOIlZ/PtOt 

A Ordenadore de Despesas do Município de rrectseinnlsa/CE. no uso de suas 
etribuacries regas IIOMOtOGA o Processo Liritaidrio NO 2024 5107 005. sob a 
Modalidade Pregão Eletrônico ÇRP 044  PME'040122/Pf03, para que produza os el 
legais em favo' de 71110W asna LMPRLLNOIMENTOS traiu epp, pelo VALOR 
GIOIAt. de (5 549791,09. referente aos ates, Na DI. 03 a IS, OROONtO FERREIRA 
FERNANDES - CPP pelo VALOR GlOBAL de (5 1576236.60.  referente aos itens No 02. 
16 a 36 

Çrechev,nlsa-CE. 31 de janeiro de 702? 
EOILENE W,R1A DE AQEJINO 501)5* 

Ordenadora de Despesas 

tai ais .r.ae - - ..ri'..e e u,a.siss isu 
see/,w 	i ii,rl' 	ia-p -- .a4 s4ltflJi0PJics  

tSSPl 1677.7069 	 NI 137, quinta-feira. 20 de julho ,A2l1»!C.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NO1'C ia. 

unidade Adnsanistrat,ra. Secretaria de Isfiaestrulura e Serviços Pubiscos ~ Pertanente 
Orgesáno: Tornada de preços W TIO OI3/2023-SONFM Oblato Contrataçãorm 	 / 
eiipecua*.cada pua eseciaçio das obra, de utbaniaaçáo da AV. Tenente Matias. nasede 
municlp.o de Guaracsaba do Pdorte'CE. ' Espécie Homologação e Ad,sdicaçãO do resultado  
do julgamento do respectivo processo ticitasõr.o . licitante Fortalece Construtora E.M.  
(HP' P1! 11 	S -Valor Global aS ii0000.os Icento e m',te mil e nove reais 
• sessenta e quatro ceertavosl . Data da iitomologação/Adtudicação 06/06/2023 
Fundansentação legal Intato VI, au. 43. Lei federal ri- 8666/93 - Sacretano/Drdenador de 
Despesa. Muniopal: Antôr.o Edson Anã, Pires 

GuaraCiaba do Norte - CL. 6 de jusbo de 2023 
ANTONtO 6050W AMÚJO PIRES 

Secretár,o/Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

EXTRATO DE CONTRATO lO 13 002.2022-02 

Contratante e sgsatar.o Secretaria de Lducaçlo. 5atr.ca  Augusto Deasz Barbosa. 
secretaria Extraio do Contrato N' 43.002 202202 Objeto Aquisição de notebooe, Prazo 
de vigência do contrato O contrato tesa prato de vigèrscia ate 33/11/1023 a contar da data 
de sua assinatura do contrato Valor Global do Contrato Mi 13002 202202: (5514928.50 
Dotação Orçanser.tana 130112.11200372030 - 13011236502722~~.  
1303 32 36102312.043 (CEM 130312 366-02322 049 0000 Elemento de Despesas l.  
44.9052.00 Fonte de Recurso. t. sim .1005.00. 35410660,00 1540060900 Contratado 
inforststarn comercio e Serviços LIda, atrasas de seu representaste legal, a Ira Maia ame 
Dias de Almeida Data da assinatura do contrito: 29/05/2019. 

AVIM Di HOMO500AÇAO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔeIICO Ir 13.092/2022 ' PERA 

A Ordesiadora de Despesas da Secretarta de Educação,  U. Patricia Asgusto 
Brasil Barbosa, ruo uso de suas at,rti,nções legais e, coessaderfrsdo o repstro de preço para 
M.., e eventuais equações de noteboosa para atender as necessidades da secretaria, 
conforme anelos do edital eitegnnte deste Processo sem homologar e aCud+car o 
presente processo admrsistratis-o de licitação Pregão Eletrônico te' 13002/2022 - PLRP. 
para que produna os efeitos legas e ucdicos Assim, no termo da legisLação urgente, fica 
o presarste proresso 14D1A01,OGACO e ADJUDICADO en' favor da Infoiçlstem Comerro e 
SerVços Ltda, crIpa 5' 09.563 949/0091 W. no valor trai de R5 1469 asilo 

PAtRlcl,A AUGUSTO BABSIL BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

RESUlTADO 01 KABILITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS P0 2d23.0S.3l.0l-PMs.SilPIR* 

A corI,issao Permanente lacitaçao torna opalco o alAgamento de Hasibsação do 
peocesso Tomada de Preços PIe 2023,05.91 01.PMI.SEINFM coas os seguintes resultados. 
EMPRESAS INASIITADAS JOSE URAS rilHo EIREII descumpriu o Cem 5.23.3 do Edital e 
IS lNrt,A URB (PíGEPIHEI5OS ASSOCIADOS LIDA descuwspraa o tem 5233 do Edital As 
de-is empresas partcpantes. rio total de 08 0603. foram declaradas Habitadas, rica 
aberto o 111. ei a partir desta ps,abllcação, conforme ais 109, inciso 1, a!inea •a' da 
lii Federal nt. 8666/9) Os auto, do processo se encorstrans disponlsiel aos interessados 
na sede da (e;  da Preleisura Mitc.pal de lguatiu/ct 

lguatu-Ct, 19 de Julho de 2023 
ANTÔNIO SUDERLL5IGIO IOPES DE MEP400PeÇA 

Pre'tdente da CPI 
I- I--- 

AVISO 
TOMADA DC PREÇOS PC 23.23OS/TP 

Aviso de Atertura das Propostas de Preços 
A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica ecert interessados que a 

Abertura das Proposta de Preços da Lacitação na Modalidade Tomada de Peço, N-
23 23 

4'
2323 OSITP, que tem tomo OBJETO-  (aecução de serviços de tapa buraco em diversas ruas 
do murucipio de ltap.poca/CE, realrar.se.4 no do 24 de olho de 2023, as l4Js 

tlapipoca-CL. 39 de Julho de 2021 
WIISIAPIE SOARES DE OLIVEIRA M»OLJLS 

Presidente da CP& 

AVISO 
TOMADA Di PREÇOS  04' 57.01/2023.110  

Aviso de imiterposaç$o de Recurso 
A Comissão Especial da ?refes-tura Municipal de Itapipoca/CE torra publico, para 

conhecimento aos ,nterassaiass. Que aai,nprasa .1.PROiLIOS ustRAi(e'iitot 
CONSULTORIA LTDA .nscricano (HeI sob NO 0504; 444/0003-13. Istarpôs Recurso via Fase 
de Haõaitação da Tomada de Preços Na 017 05/2023'TP, cuo OBJETO Contratação de 
consultora especializada para revisão do Plano Diretor de Oeserrrofr,mentt Urbano do 
Miaracipio de ttapipoca e elaboração do Plano 0(41Cm de Desenvotvn,erita do Distrito 
~.de lrapipoca.PRODESA. Sendo asolmn, conforme doio ai 209. 1.  'a', 43• 
da LeiS 166/93, Ficam comunicados os deitais lictantes, que poderão irtspi4s'sê.io rio praia 
de OS (cinco) (I., te, 

ttap,poca CE, 19 de usálso de R023 
CLEIDIAPIA PEREIRA DE ARAUIO 

Presidente da Comissão 

iaumamasi ia.,,., au ia 5 risse a, nite/l 	P 
flui,, i r*m.ar.sm. ir Csa.mt iuu.s basiiem reais,. 

TOMADA DE 7(1(05 Na  1110  I3/2023.UJNPM 	
'-, t 

FIs,;   3? 6 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 1 ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESULTADO DE HAI1LITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Me 23.Zø.ginja 

Secretaria de Csltura OBJETO Permissão de Opreito Real de Uso de Espaço Púbtco, 
Drrerosa e em CArater PrecAr.o, para esoloração tomenuII do espaço no evento 
denonsiruado olía,enu,ão Agropecua.ra do Muracipio de Itapipoca 2023 Modalidade 
Tornada de Preços Pde 23.2O.OIITP 

Após a devida MaIne dos 0-ocumersos de Habilitação, ios observado pela 
Comnisslo de sloiaçlo O Que se segue. Que as empresa que atenderam., a todas as esiginc.as 
coActas foram as seguistes 01- EMPREEPSDIM(P4TOS E SERVIÇOS LIDA 'EPP - CNPI sal 
23545 14810001 25 t 02 ' lPfl tSIRUTURAS 1 SERVIÇOS EIREO LPP CNPJ NI 
22 851 %11"1 19 E o RESULTAM Diante do esposso, abre-se o Nato recusei persisto 
no ais 109. inciso. alinea 'a' da ieiô.666/93, a contar desta data. A Presidente da comissão 
informa que, passado o prazo recsrsal e não havendo vsierposição de recurso, a Abertura 
dos Envelope, das Propostas Técnicas ocorrerá no dia 28 de lulho de 2033 as OaP, 

Itapçcica'CE 19 de Julho de 7023 
WILSJ,ANL 5043115 DE OLIVEIRA MARQULS 

Presderste da (P1 



VNIC. 0" 

1* 
DIÁRIOOFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XVN°136 I FORTALEZA, 2ODEJULHODEjI5 w  

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DA IIABILITAÇÂO -TOMADA DE PROi-" 
23.20.01(1? - Secretaria de Cultura. OBJETO: Permissão de Direito Real de Uso de Espaço Público. Onerosa e em Caráter Precário, para exj0côoào4'enu51t"t  
comercial do espaço no evento denominado 'Expostção Agropecuária do Mimicipiode Itapipoca 2023. Após a devida Análise dos Documentos de F1abili$4e 
foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, que ,s  emnren que atenderam a todas as esitánejas edllIela.a leram as aeniatnrej ,, 

 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  LTDA -€PP - CNPJ N 23.365.14810001-25 E 02- HAPPY ESTRUTURAS E SERVIÇOS  EIRELI- EP? - 
-CNPJ N 12.851.94l/000I-18. ÉORESULTADO. Diantc do exposto, abrc'sco prazo recuntal previsto no afl. 109, inciso 1, allnea"a' da lei 8.666/93. 
a contar desta data. A Presidente da Comissão informa quc, passado o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, a Abertura dos Envelopes das 
Propostas técnicas ocorrerá no dia 28 de Julho de 2023 às OSh Itapipoca-CE. 19 de Julho de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente 
da CPL. 

e•• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS 
N 017.05/2023-Ti' - A Comissão Especial da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE toma público, pira conhecimento dos interessados, que a empresa: 
MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA. inscrita no CNPJ soliNO  05.945.444/0001-13. Interpôs Recurso na Fase de Habilitação 
da Tomada de Preços N° 017.05/20234i', cujo OBJETO: Contratação de consultoria especializada para revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento 
Urbano do Municipio de Itapipoca e elaboração do Plano Diretor de Desenvol' intento do Distrito Econômico de Itapipoca-PRODESA. Sendo assim. 
conforme determina o ais. 109. 1. "a". * V da Lei 8.666'93. ficam comunicados os demais licitantes, que poderão impugná-lo no prar.o de 05 (cinco) dias 
úteis. Cleidiana Pereira de Araújo - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.01.O2JTP - A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia OS de Agosto de 2023, às 10h. estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços N' 23,01.0211'?, cujo Objeto e a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para suporte técnica de .ssessorla 
e eonsultoria administrativa flsieo-fiaanceira cm projetos nas áreas de Educação. Saúde. Infraestrutura dos programas e subprogramas de ação 
continuada e instrumentos similares. visando o acompanhamento, gervneiameato e a supervisão dos programas, estabelecendo parcerias que 
assegurem a efetividade das ações desenvols idas no Município de ltaplpoca./CE. 0 Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: bttos'//licitacoes. 
tcc.ce.eov.br'. ltaplpoca-CE. 19 de Julho de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques-  Presidente da CPL. 

...... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA SIt SICIPALDE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICOS' 23.23.04/PE 
Secretaria de Infraestrutura, Objeto: Aquisição de 01 (Um) trator de esteira 125 HP eS) (Teias) retroeseavadeln de 85 CV com recursos oriundo, do 
Convénio/MOR 5' 27973/1022. A Secretaria dc Infraestnstura, por meto do Pregoeiro do Municipio. toma público aos interessados que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão. na forma EletrÕnica, com o objeto acima descnto. conforme informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de 
Habilitação: até às OSh3Omin do dia 02 deAgosto de 2023; Abertura as Propostas: às 0% do dia 02 de Agosto de 2023, Sessão de Disputa de Preços: às 10h 
do dia 02 deAgosto de 2023, ás 10h. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/DF. O Edital poderá ser retiradonos Sitio, Eletrônicos: 	 
cc rov br www bil org br Itaplpoca.CE. 19 de Julho de 2023. Antonio Vitor Nobre de Lima - Secretário Executivo da Secretaria de latraestrutura. 

........a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU 5' P246491/2023 - EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS 5' TP23002 - SEDHAS - Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 07/08/2023 às 091, (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma de uni Centro de Referência Especializado de Assistència 
Social - CREAS. Manoel Vieira Linhares, no bairro Centro, no municipiodc Sobral CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: I&11i21 
UcitacoessobraLce.eov.br  e Rua Vinato de Medeiros, 5° 1.250.4* Andar. Centro. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 19 de Julho de 2023. A 
Comissão - Karmelissa Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LiCITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  5°  04/2023-TP - A 
Comissão de Licitação comunica aos interessado, que no próximo dia 07 de Agosto de 2023. às 10h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N°04/2023-TE cujo Objeto ia Construção do Ponto de Apoio na localidade de Boqueirão ao Munleiplo de Caridade/CE. Conforme Projeto 
Básico Anexo 1.0 Edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no boiado de 08h às 12h. no Endereço da CPL 
ã Rua Dr. Plácido Pinto. S'N°. Bairro Centro. Caridade e no Sue: bjjp:'/mumcrnios tce,çe.gotbríljcitacoea. Caridade-CE, 19 de Julho de 2023. José 
Ribamar Leitão Arruda - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA- Titulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria de Saúde- Processo Oiigtnãn... Pregão Eletrõnleo 5° PE/270623.01/SESA - Objeto: Aquisição de veiculo e equipamentos 
permanentes para as unidades básicas de saúde do município de Pires Ferrelra/CE - Espécie: homologação do resultado do julgamento do 
respectiso processo lieltatórlo - Licitante: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA. CNn a' 42.753.718/0001-07, item 01 e 02 "alor: RS 7.138,00 (sete 
mil, cento e trinta e oito reais) - Data da Homologação: 18/07/2023 - Fundamentação Legal: Incho VI. art. li. ad. 45. Decreto Federal n' 10.024/19 - 
Secretária Ordenadora de Despesas Municipal da Secretaria de Saúde: Luzam Araujo Pinto. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 5° PMF-040l22/PEOI - A Ordenadora de Despesas do Municipio de Frecheirinha/CE. no uso de suas atnbuiçôes legais. HOMOLOGA o Processo 
Licitatório W 2021.12.07.001. sob a Modalidade Pregão Eletr8nico SRP 5' PMF-040I22/PE0I, para que produza os efeitos legais em favor de: YELLOW 
RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. pelo VALOR GLOBAL de R$ 549.791,00, referente aos itens N°01. 03a15: ORDONIO FERREIRA 
FERNANDES - EPP. pelo VALOR GLOBAL de R3 1.576.236,60, referente aos itens N°02, 26 a 36. Frechelriaba-CE, 31 deJaaelro de 2022. Eduene 
Maria de Aquino Sousa - Ordenadora. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato e 009/2023.05.01 'Processo Administrativo de Inexigibilidade e 
009/2023.05. Fund. Legal: Ali. 25. inc. III da Lei Federal n' 8.66693. Objeto: Prestação dos serviços na realização de show da artista Galícia, em escrito 
alusivo ao Aniversário de 133 anos de Emancipação Politicado Município de Urubwetania. no dia ]'de agosto de 2023. Valor do Contrato: R$ 10.000,00 
(dez mil reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa 3.390.3900. Signatários'. Contratante: Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. Contratada: Galícia Produções Lida ME- Ratificação: 30/06/2023. Data do Contrato: 30/0612023. Iiruhuretama/CE, IS de julho de 
2023. 

na aaa na 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE - EXTRATO DE CONTRATO 5' 2023.07.12.01. Referente ao Pregão 
Eletrônico S' 04.003/2023-PE. OBJETO: Aquisição de Velculo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de BanabuiwCE. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. GESTOR ORDENADOR. Weyber Douglas Silva Nobre, VALOR DO CONTRATO: R$ 75.000.00 
(setenta e cinco mil mis). CONTRATADO: ljaited Car Lida, CNN sob o n° 15.66t56610005-97. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de 
julho de2o23. VIGÊNCIk 31 dedezembçode2o23. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento das Ilabilitações referente 
a Tomada de Preços n°010/2023,04 que trata da contratação de serviço técnico especializado de assessoria e consultoria jurídica junto a Secretaria de 
Administração. Planejamento e Finançasdo Municipio de tJruburctaina. Inabilitadas : 1. Hélio Ribeiro Sociedade Individual de Advocacia - EPP: 2. Dager 
Costa Advogados Associados e 3. Alexandre Saies Sociedade Individual de Advocacia. A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal previsto no Art 
109, inciso 1, alinca "a", da Lei Federal n'8.6%/93.  Uruburetama/CE, 19 de julho de 2023. F.linaldo Outra - Presidente da CPL. 


